

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

# PREFEITURA DE BARRA DO OURO-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 187 de 12 de março de 2017

**ANO III** 

**SEGUNDA, 19 DE ABRIL DE 2021** 

EDIÇÃO 213/2021

# **SUMÁRIO**

▶ Prefeitura Municipal de Barra do Ouro	2
PORTARIA 129/2021	2
EXTRATO DE CONTRATO 014/2021	2
AVISO DE LICITAÇÃO 001/2021	2
AVISO DE LICITAÇÃO 002/2021	2
PORTARIA 123 (ERRATA)	3

Gerado via Sistema de Publicações

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO

# **PORTARIA Nº 129/2021**

"DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO DE VIGIA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

# A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO

**OURO**, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e Constituição Federal.

# **RESOLVE:**

Art. 1º. - Fica nomeado o Senhor(a): ANTONIO CELSO PEREIRA DA COSTA, portador do CPF nº 031.474.851-29 e RG nº 473.152 SSP/TO, para exercer o Cargo de VIGIA, com lotação no Fundo Municipal de Educação.

**Art. 2º.** – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO, Estado do Tocantins,05 dias de abril de 2021.

#### Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

# **EXTRATO DE CONTRATO**

Processo/Protocolo nº 266/2021 - Dispensa nº 010/2021.

Contrato nº. 014/2021.

**Contratante**: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 01.612.818/0001-28, com sede na Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro, Estado do Tocantins.

**Contratada**: Stenio Viana Lima, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, portador da carteira de indentidade RG nº 980.967, SSP/TO e inscrito no CPF sob o n° 048.458.951-29, inscrito no CREA/TO nº 314988/D, residente e domiciliado na Avenida Bernardo Sayão, s/n, centro, Goiatins/TO.

**Objeto:** O presente contrato tem por objeto a contratação de engenheiro civil para fiscalização e acompanhamento de obras públicas do município de Barra do Ouro/TO.

**Valor:** R\$ 21.150,00 (vinte e um mil, cento e cinquenta reais).

Vigência: 09 (nove) meses, contados da data de assinatura.

Data de assinatura: 14 de abril de 2021.

**Signatários:** Nelida Vasconcelos Miranda Cavalcante, Prefeita Municipal, Contratante e Stenio Viana Lima, Engenheiro Civil, Contratado.

# **AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Barra do Ouro, Estado do Tocantins, por intermédio da Prefeitura Municipal, e através de sua Comissão Permanente de Licitações instituída pelo Decreto nº 015/2021, avisa aos interessados que, fará realizar na sede deste Órgão, situado à Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro/TO. CEP: 77.765-000, Licitação Pública, visando a contratação de acordo com as disposições contidas no Edital em obediência ao disposto Lei 8.666/93.

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica especializada para realizar a pavimentação em bloquetes nas vias urbanas no município de Barra do Ouro, Estado do Tocantins, conforme convênio 884540/2019, firmado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de Barra do Ouro/TO.

Modalidade: Tomada de preço nº 001/2021.

Tipo: menor preço global.

Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução indireta.

**Abertura**: 05 de maio de 2021, às 08h (oito horas) horário local.

O edital estará disponível no site <a href="www.barradoouro.to.gov.br">www.barradoouro.to.gov.br</a>. Maiores informações poderão ser dadas pelo telefone: (63) 99210-4413, e-mail: <a href="licitacao@barradoouro.to.gov.br">licitacao@barradoouro.to.gov.br</a> de Segunda a Sexta feira no horário de expediente externo de 07h (sete horas) às 13h (treze horas).

Barra do Ouro/TO, 16 de abril de 2021.

# **Eudilene Sousa Brito**

Presidente da Comissão de Licitação

# **AVISO DE LICITAÇÃO**

**O Município de Barra do Ouro, Estado do Tocantins, por intermédio da Prefeitura Municipal**, e através de sua Comissão Permanente de Licitações instituída pelo Decreto nº 015/2021, avisa aos interessados que, fará realizar na sede deste Órgão, situado à Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro/TO. CEP: 77.765-000, Licitação Pública, visando a contratação de acordo com as disposições contidas no Edital em obediência ao disposto Lei 8.666/93.

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica especializada para realizar a pavimentação asfáltica do povoado Morro Grande – Distrito de Barra do Ouro, conforme termo de convênio nº 05/2020, firmado entre o Governo do Estado do Tocantins, por intermédio da Agência de Tocantinense de Transportes e Obras – AGETO e a Prefeitura Municipal de Barra do Ouro/TO.

Modalidade: Tomada de preço nº 002/2021.

Tipo: menor preço global.

Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução indireta.

**Abertura**: 05 de maio de 2021, às 10h (dez horas) horário local

O edital estará disponível no site <a href="www.barradoouro.to.gov.br">www.barradoouro.to.gov.br</a>. Maiores informações poderão ser dadas pelo telefone: (63) 99210-4413, e-mail: <a href="licitacao@barradoouro.to.gov.br">licitacao@barradoouro.to.gov.br</a> de Segunda a Sexta feira no horário de expediente externo de 07h (sete horas) às 13h (treze horas).

# Barra do Ouro/TO, 16 de abril de 2021.

# **Eudilene Sousa Brito**

Presidente da Comissão de Licitação

# Prefeitura Municipal de Barra do Ouro

Secretaria Municipal de Administração

Diário Oficial Eletrônico

#### Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal



# **ERRATA**

# PORTARIA Nº 123 de 05 DE ABRIL DE 2021.

**A PORTARIA** nº. 123/2021 de 05 de abril de 2021, publicado no Diário Eletrônico do Município de Barra do Ouro-TO, no dia 15 de abril de 2021, tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção.

**Onde se lê:** "COM LOTAÇÃO NO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL".

Leia-se: "COM LOTAÇÃO NO FUNDO MUNICIPAL DE

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE

**BARRA DO OURO**, Estado do Tocantins, aos dias 19 de abril de 2021.

EDUCAÇÃO".

# Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal



Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 2132021